
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Veronika Zíková

Název práce: Úmrtí blízké osoby dítěte navštěvujícího MŠ

Obor: Pedagogika předškolního věku se zaměřením na děti se speciálními potřebami

Rok: 2023

Vedoucí práce: Zikl Pavel, doc. PhDr. Ph.D.

Oponent/ka práce: Titzl Boris, doc. PhDr. Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 109 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 88 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 9 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Pozitivně hodnotím množství využité literatury a práci se zahraničními zdroji (25 zahraničnách publikací).

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Autorka si vybrala složité a důležité téma, kterému zatím není v ČR věnováno příliš pozornosti, je jen poměrně
málo výzkumů a dat a chybí i materiály metodické. Z tohoto pohledu se jedná o práci inovativní, která naplňuje
to, čím by diplomová práce měla být. V první části práce autorka zpracovala témata vztahující se k řešené
problematice (smrt jako součást života, vnímání smrti, komunikace s dětmi o smrti) a prokázala dobrý vhled do
tématu a schopnost práce s odbornými zdroji.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

V empirické části práce bylo cílem zjistit postoje učitelů k problematice smrti a umírání ve vztahu k předškolním
dětem. Oceňuji použití kvantitativního i kvalitativního výzkumu, ale také metodický přesah práce (doporučení pro
praxi, přehled literatury pro předškoláky).

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Práce odpovídá požadavkům kladeným na DP a doporučuji ji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
Jak by bylo možné na tuto práci navázat?
Které z výsledků jsou pro vás překvapivé, co je dle vás zjištěním pozitivním / negativním?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 05. 06. 2023  


